
 

Распоред предмета по семестрима и годинама студија 

 

Редни број Шифра Назив Сем. 
Активна настава 

Ост. ЕСПБ 

Обавезни/ 

Изборни 

О/И 

Тип предмета 
П В ДОН СИР/ПИР 

ПРВА ГОДИНА 

1 MTS001 Кинантрополошка анализа спортских активности 1 4 2 1 1 0 9 Обавезни Стручни 

2 MTS002 Програмирање тренинга снаге и координације 1 4 2 1 1 0 9 Обавезни Стручни 

3 MTSPR1 Стручна пракса МТС 1 1 0 0 0 0 3 6 Обавезни Стручно-апликативни 

 MTSIB1 Изборни блок МТС 1 (бира се 6 кредита)          

4 MTS003 Дидактика спорта 1 2 1 0 1 0 6 Изборни Академско-општеобра. 

5 MTS004 Педагогија спорта 1 2 1 0 1 0 6 Изборни Академско-општеобра. 

6 MTS005 
Програмирање тренинга издржљивости, брзине и 

агилности 
2 4 2 1 1 0 9 Обавезни Стручни-апликативни 

7 MTSPR2 Стручна пракса МТС 2 2 0 0 0 0 3 6 Обавезни Стручно-апликативни 

8 MTS006 Комуникологија 2 3 1 0 0 0 5 Обавезни Стручни 

9 MTS007 Функционални тренинг 2 2 0 2 0 0 6 Обавезни Стручни-апликативни 

 MTSIB2 Изборни блок МТС 2 (бира се 4 кредита)          

10 MTS008 Елементарне игре 2 1 3 0 0 0 4 Изборни Стручни 

11 MTS009 Енглески језик - напредни 2 2 2 0 0 0 4 Изборни Академско-општеобра. 

Укупно часова (предавања+вежбе, ДОН, остали часови) и ЕСПБ на години 20-21 10-11 5 4  60   

Укупно часова активне наставе на години 40 6    

ДРУГА ГОДИНА (ЗАВРШНА ГОДИНА) 

12 MTS010 Специјално физичко вежбање 3 1 2 2 1 0 8 Обавезни Стручно-апликативни 

13 MTSPR3 Стручна пракса МТС 3 3 0 0 0 0 6 3 Обавезни Стручно-апликативни 

14 MTS011 Методологија у спорту са статистиком 3 1 2 0 3 0 8 Обавезни Стручно-апликативни 

 MTSIB3 Изборни блок МТС 3 (бира се 12 кредита)          

15 MTS012 Напредна дијагностика у спорту 3 1 2 0 1 0 6 Изборни Стручно-апликативни 

16 MTS013 Апликације, софтвери и опрема у спорту 3 1 2 0 1 0 6 Изборни Академско-општеобра. 

17 MTS014 Менаџмент у спорту 3 2 1 0 1 0 6 Изборни Стручни 

 
MTS003/ 

MTS004 

Дидактика спорта/ 

Педагогија спорта 
1 2 1 0 1 0 6 Изборни Академско-општеобра. 

18 PIRMTS Примењени истраживачки рад 4 0 0 0 5 0 3 Обавезни Стручно-апликативни 

 MTSIB4 Изборни блок МТС 4 (бира се 16 кредита)          

19 MTS015 Психолошка и социолошка истраживања у спорту 4 2 1 0 2 0 8 Изборни Стручно-апликативни 

20 MTS016 Кинезиолошка истраживања 4 2 1 0 2 0 8 Изборни Стручно-апликативни 

21 MTS017 Исхрана спортиста 4 3 1 0 1 0 8 Изборни Стручно-апликативни 

 MTS008/ MTS009 
Елементарне игре/ 

Енглески језик - напредни 
4 2 2 0 0 0 8 Изборни Стручни/Акад.-опште. 

22 MZRMTS Мастер завршни рад 4 0 0 0 5 1 10 Обавезни Стручно-апликативни 

Укупно часова (предавања+вежбе, ДОН, СИР/ПИР, остали часови) и ЕСПБ на години 8-10 9-10 2 19-20  60   

Укупно часова активне наставе на години 40 2    

Укупно часова активне наставе, остали часови и бодова за све године студија 80 8 120   

 

 

Р.бр. Шиф. Пред. Назив предмета  Сем.  Број часова  ЕСПБ 

ПРВА ГОДИНА  

1 MTS001 Кинантрополошка анализа спортских активности 1 4+2+1+1 9 

2 MTS002 Програмирање тренинга снаге и координације 1 4+2+1+1 9 

3 MTSPR1 Стручна пракса МТС 1 1 3 (45 сати) 6 

 MTSIB1 ИЗБОРНИ БЛОК 1 (бира се 1 од 2 предмета) 1  6 

4 MTS003 Дидактика спорта 1 2+1+1 6 

5 MTS004 Педагогија спорта 1 2+1+1 6 

6 MTS005 Програмирање тренинга издржљивости, брзине и агилности 2 4+2+1+1 9 

7 MTSPR2 Стручна пракса МТС 2 2 3 (45 сати) 6 

8 MTS006 Комуникологија 2 3+1 5 

9 MTS007 Функционални тренинг 2 2+0+2+0 6 

 MTSIB2 ИЗБОРНИ БЛОК 2 (бира се 1 од 2 предмета) 2  4 

10 MTS008 Елементарне игре 2 1+3 4 

11 MTS009 Енглески језик - напредни 2 2+2 4 

Укупно часова активне наставе  40 

  Укупно ЕСПБ 60 

ДРУГА ГОДИНА  

12 MTS010 Специјално физичко вежбање 3 1+2+1+2 8 

13 MTSPR3 Стручна пракса МТС 3 3 6 (90 сати) 3 

14 MTS011 Методологија у спорту са статистиком 3 1+2+3 8 

 MTSIB3 ИЗБОРНИ БЛОК 3 (бира се 2 од 4 предмета) 3  12 

15 MTS012 Напредна дијагностика у спорту 3 1+2+1 6 

16 MTS013 Апликације, софтвери и опрема у спорту 3 1+2+1 6 

17 MTS014 Менаџмент у спорту 3 2+1+1 6 

 - Педагогија спорта/Дидактика спорта 3 2+1+1 6 

18 PIRMTS Примењени истраживачки рад 4 0+0+5 3 

 MTSIB4 ИЗБОРНИ БЛОК 4 (бира се 2 од 4 предмета) 4  16 

19 MTS015 Психолошка и социолошка истраживања у спорту 4 2+1+2 8 

20 MTS016 Кинезиолошка истраживања 4 2+1+2 8 

21 MTS017 Исхрана спортиста 4 3+1+1 8 

 - Енглески језик – напредни/Елементарне игре 4 2+2 8 

22 MZRMTS Мастер завршни рад 4 0+0+5+1 остали час 10 

Укупно часова активне наставе  40 

Укупно ЕСПБ 60 

УКУПНО ЧАСОВА АКТИВНЕ НАСТАВЕ  80 

УКУПНО ЕСПБ 120 

 


